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Asia:  VN/2287/2020

Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi 

Työryhmän ehdotus Kohti kestävää arkkitehtuuria

Yleisiä kommentteja työryhmän ehdotuksesta

Turun museokeskus/Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo toteaa lausuntonaan, että 
arkkitehtuuripoliittisen ohjelman päivittäminen on tarpeellista ja esiin nostetut teemat ja 
näkökulmat ovat kannatettavia. Ohjelman tavoitteet, toimenpiteet ja toteuttajatahot on selkeästi 
tuotu esille, joskin Ely-keskusten rooli jää ohjelmassa liian ohueksi ja sitä tulee vahvistaa.

Luku I Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus

Ilmastonmuutoksen hillitsemisen näkökulmasta on hyvin tuotu esille resurssitehokkaan 
rakentamisen hierarkia ja sitä tulisi vahvasti viestiä kaikkiin rakentamisprosesseihin.

Luku II Yhdenvertaisuus ja osallisuus

-

Luku III Talous ja kansainvälisyys

-

Luku IV Merkitys ja identiteetti

Taloudellisilla kannustimilla on kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten kunnostamissa iso 
merkitys ja siihen liittyvien toimintamallien ja –muotojen kehittäminen olisi hyvä tuoda esille 
arkkitehtuuri poliittisen ohjelman tavoitteissa ja toimenpiteissä. 

Alueellisilla vastuumuseoilla, Ely-keskuksilla ja maakuntaliitoilla on merkittävä rooli 
kulttuuriympäristön vaalimisessa ja paikallisen identiteetin vahvistamisessa ja niiden yhteistyöllä on 
merkittävä arvo toimenpiteiden edistämiseen liittyen. Nämä tahot toimivat kulttuuriympäristön 
alueellisina asiantuntijoina ja ne edistävät myös korjausrakentamista ja rakennusten kunnossapitoa.
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Vastuumuseoiden mahdollisuus tehdä rakennuksiin liittyviä suojeluesityksiä on kirjattu 2020 
voimaan tulleeseen rakennusperintölain uudistukseen ja se vahvistaa osaltaan ennakoivaa 
rakennussuojelua.

Prosenttiperiaatteen tuominen arkkitehtuuripoliittisen ohjelman toimenpiteeksi on osa-alue, jota 
voidaan paikallisesti vahvistaa ja ohjata alueellisilla julkisen taiteen ohjelmilla.

Luku V Koulutus ja tutkimus

Rakennuskonservaattorin koulutusohjelma tulee palauttaa.
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